
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 22. května 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana. 

2. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D.  
3. Habilitační řízení RNDr. Márie Csatáryové, PhD. 
4. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření PřF za rok 2018. 
5. Komise SZZ pro Bc. a NMgr. programy.  
6. Návrh školitele doktorského studijního programu „Didaktika fyziky“  

(RNDr. Bořivoj Jodas, Ph.D.).  
7. Různé. 
8. Oběd. 

 
 

Ad 1) Zahájení  

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy na prvním zasedání Vědecké rady PřF UHK 

v novém složení a zároveň všem členům předal jmenovací listiny.  Doc. Kříž konstatoval, že je 

přítomno 21 členů Vědecké rady PřF UHK z celkového počtu 30, a tím je tedy rada 

usnášeníschopná. Přítomným členům VR předložil program zasedání ke schválení.   

 
O schválení programu bylo hlasováno: 

 pro:  21  proti:   0  zdržel se:   0 
 

 Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Pražáka a prof. Černého. Následně 

proběhlo hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

 pro:  19  proti:   0  zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni doc. Pražák a prof. Černý.  

 

 

 Pan děkan doc. Kříž stručně představil Přírodovědeckou fakultu, jednotlivé katedry na 

PřF UHK (katedry chemie, biologie, fyziky, matematiky, aplikované kybernetiky) a studijní 

programy.   

 Poté předal slovo panu proděkanovi doc. Trojovskému, který přešel k druhému bodu 

programu zasedání.  

 

 



 

 Ad 2) Zahájení habilitační řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D.  
Doc. Trojovský referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení dnem 6. května 2019 

v oboru „Didaktika fyziky“ panem RNDr. Janem Šlégrem, Ph.D., který předkládá habilitační 

práci: „Vybrané aspekty výuky astrofyziky“.       

Doc. Trojovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb. a dle Rozhodnutí 

děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení 

habilitační komise v habilitačním řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D., která zasedala 9. května 2019. 

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK, Hradec Králové) 

doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK, Praha) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (PřF UJEP, Ústí n.Labem) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

         pro proti zdržel se 

předseda habilitační komise:  

prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. (PřF UHK)      21    0     0 

Členové:        

doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK)  21    0     0  

doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK, Praha)  21    0      0 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno)   21    0      0 

doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (PřF UJEP, Ústí n.L.) 21    0      0 

 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách. 

 

Doc. Trojovský uzavřel tento bod programu a přešel k třetímu bodu programu jednání.   

 
 

Ad 3) Zahájení habilitačního řízení RNDr. Márie Csatáryové, PhD.  
Doc. Trojovský konstatoval, že habilitantka RNDr. Mária Csatáryová, PhD., předložila 

habilitační práci na téma „ Možnosti implementácie prvkov z astronómie do vyučovania fyziky 
pomocou počítačového programu Stellarium“ a další požadované doklady dle zákona § 72 
odst. 2 zákona č. 111/1198 Sb., ve znění dalších dodatků a dle Rozhodnutí děkana č. 4/2016. 



Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni členové Vědecké rady PřF UHK elektronickou 
formou.  Doc. Trojovský připomněl, že habilitační řízení bylo zahájeno 5. května 2016 a dále 
složení habilitační komise, která byla schválena Vědeckou radou PřF 21. září 2016 : 

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. (PdF UK Praha) 

prof. RNDr. Emanuel Svoboda, CSc. (MÚVS ČVUT Praha) 

doc. PaedDr. Jiří Tesař, Ph.D. (PdF JcU, České Budějovice) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

Doc. Trojovský krátce představil uchazečku a následně požádal předsedu habilitační komise 

prof. Vybírala, aby formuloval výsledky jednání habilitační komise, která zasedala 30. dubna 

2019. Usnesení habilitační komise přečetl prof. Bílek.  

Doc. Trojovský sdělil, že prvním bodem tohoto řízení bude habilitační přednáška 

dr. Csatáryové na téma „Interaktívne metódy v edukačnom procese s astronomickým 

obsahom“ a druhým bodem pak obhajoba habilitační práce. Vyzval dr. Csatáryovou, aby 

přednesla habilitační přednášku v rozsahu maximálně 20 minut. V rozpravě k přednášce 

vystoupili doc. Krejčiřík a doc. Dvořák. 

 

Na jednání dorazil doc. Varady.  

 

Doc. Trojovský poděkoval habilitantce a vyzval ji, aby prezentovala svoji habilitační 

práci v rozsahu maximálně 20 minut.  Následně doc. Trojovský vyzval oponenty, aby přednesli 

své posudky. Za doc. Šolce přednesl oponentní posudek doc. Dvořák, doc. Sládek přečetl 

oponentní posudek za doc. Blažka  a třetí posudek přednesla doc. Ožvoldová. Otázky uvedené 

v posudcích zodpověděla Dr. Csatáryová. 

Doc. Trojovský poděkoval Dr. Csatáryové a otevřela se veřejná rozprava. Do veřejné 

rozpravy se svými dotazy přihlásili: doc. Dvořák, prof. Vybíral, doc. Sládek, doc. Ožvoldová, 

prof. Černý, prof. Bílek, dr. Seidler a  doc. Iľkovič. Dr. Csatáryová reagovala na dotazy. Po 

ukončení veřejné rozpravy, požádal doc. Trojovský, aby hosté opustili zasedací místnost a 

vyzval přítomné k neveřejné diskusi. Do neveřejné rozpravy se přihlásili: doc. Vaníček, doc. 

Sládek. 

 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování Dr. Csatáryové docentkou: 

 pro:  16  proti:  3  zdržel se:  3 

 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu 

s návrhem habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., zákon 

o vysokých školách, doporučila postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování Dr. Márie 

Csatáryové docentkou pro obor Didaktika fyziky. 

 



Doc. Trojovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Křížovi. Doc. Kříž přešel 

k dalšímu bodu programu.   

 

Ad 4) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření PřF UHK za rok 2018 
 VZ zprávu o činnosti PřF UHK 2018 stručně přednesl doc. Hubálovský. K předloženému 
materiály byly vzneseny dotazy: prof. Bílek, doc. Žďárová Karasová.  

 VZ zprávu o hospodaření PřF UHK 2018 stručně přednesla Ing. Kostrová a doc. Kříž 
krátce doplnil. K přednesenému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky či dotazy.  

 

Doc. Kříž přešel k dalšímu bodu programu.   

 

Ad 5) Komise pro SZZ, rigorózní a doktorské zkoušky pro akademický rok 2018/19 pro 
studijní program Chemie 

Dr. Musílek požádal o doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky pro rigorózní a 
doktorské zkoušky pro akademický rok 2018/2019. Materiály k tomuto bodu obdrželi členové 
VR PřF UHK elektronickou formou.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o doplnění komisí pro SZZ, rigorózní a doktorské zkoušky 

2018/2019: 

 pro:  22  proti:  0  zdržel se:  0 

 

Ad 6) Návrh školitele doktorského studijního programu „Didaktika fyziky“, RNDr. Bořivoj 
Jodas, Ph.D.  

Předseda oborové rady doc. Heřman stručně představil dr. Jodase a zodpověděl dotaz 
doc. Dvořáka – reagoval i doc. Kříž. Dále se diskuse zapojili: prof. Bílek, prof. Turčáni, doc. 
Bogusch a prof. Krejcar.  

Bylo přistoupeno k hlasování o školiteli doktorského studijního programu Didaktika fyziky: 

 pro:  18  proti:  0  zdržel se:  4 

 
 

Ad 7) Různé 

Pan  děkan doc. Kříž připomněl všem členům VR PřF UHK, aby do příštího zasedání VR 

doložili lustrační osvědčení na základě emailu ze dne 16. května 2019 (nevztahuje se na členy 

narozené po 1. prosinci 1971).  

Příští zasedání VR PřF UHK se uskuteční pravděpodobně na přelomu září/říjen 2019, 

navrhovaná data jsou: 25. 9., 2. 10. event. 8. 10.  

 

 

 

 



 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 22. května 2019. 

Vědecká rada PřF UHK  

1. Přijala informaci děkana o PřF UHK 

2. Na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D. 

3. Doporučuje na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační 

komise a podle ustanovení par. 72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. postoupit 

rektorovi UHK návrh na jmenování RNDr. Márie Csatáryové, PhD. docentkou pro obor 

Didaktika fyziky. 

4. Vzala na vědomí výroční zprávy o činnosti a hospodaření PřF za rok 2018. 

5. Schválila komise pro SZ, rigorózní a doktorské zkoušky pro akademický školní rok 

2018/19 pro studijní program Chemie. 

6. Schválila Dr. Jodase školitelem DSP Didaktika fyziky. 

 
O usnesení bylo hlasováno: 

 

pro:  22  proti:  0  zdržel se: 0   

 

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Polívková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


